

Rechtsform: AG / GmbH
 Spezifische Leistungen: –
 Aus- und Weiterbildung: BGs
 Anzahl Standorte: 1
 Spezialausrüstung: –

Rietstrasse 30, 8200 Schaffhausen
 Spezialklinik: Chirurgie
 Akutbehandlung
 Leistungsangebot: ambulant und stationär

K231
 A

Angaben allgemein	2020	2021 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl ambulante Konsultationen	1'709	3'457	102.3 %	4'627	*—
Anzahl Pflgetage (stationär, ohne Austrittstag)	2'375	3'367	41.8 %	4'506	●*—
Austritte während des Jahres (stationär)	591	941	59.2 %	1'479	●*—
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	2	2	–	4	●●*—
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	3.5 %	2.7 %	–25.1 %	1.2 %	*—
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	41.9 %	40.5 %	–3.2 %	28.2 %	●*—
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	16.2 %	18.9 %	16.6 %	28.6 %	●●*—
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	93.6 %	95.0 %	1.5 %	80.3 %	●—*—
Langzeitbehandlungen					
Anzahl Pflgetage	0	0	*	0	
Austritte	0	0	*	0	
Gesamtkosten der Langzeitbehandlungen, in 1000 Fr.	0	0	*	0	
Medizinisch–technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerät					
MRI, ambulant	*	*	*	4'096	
MRI, stationär	*	*	*	23	
CT, ambulant	*	*	*	1'645	
CT, stationär	*	*	*	59	
Angiographie, ambulant	*	*	*	10	
Angiographie, stationär	*	*	*	108	
Dialyse, ambulant	*	*	*	218	
Dialyse, stationär	*	*	*	1	
Personal, in Vollzeitäquivalenten					
Ärzte	0.5	1.2	126.4 %	1.2	*—
– davon Ärzte in Weiterbildung	0.0	0.0	*	0.0	*—
Pflegepersonal	25.0	28.4	13.7 %	32.5	●*—
Übriges medizinisches Personal	8.1	9.5	16.5 %	9.9	*—
Gesamtes Personal	55.6	61.6	10.7 %	77.5	●*—
Belegärzte (Stunden)	2'566	5'609	118.6 %	5'689	*—
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	0	*—
Finanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					
Personalaufwand	5'175	5'985	15.6 %	7'974	*—
Investitionsaufwand	576	1'723	199.1 %	2'888	●*—
Übriger Betriebsaufwand	6'366	9'922	55.9 %	13'204	●*—
Total Aufwand	12'122	17'630	45.4 %	24'125	●*—
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	9'073	14'832	63.5 %	21'792	●*—
Übriger Betriebsertrag	13'839	3'576	–74.2 %	1'009	*—▶
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	0	0	*	39	*—
– davon Total Defizitdeckung (Reserven und private Rechsträger, öffentliche Hand)	0	0	*	0	*—
Jahresergebnis	11'041	778	*	680	—*—

Rechtsform: AG / GmbH
 Spezifische Leistungen: –
 Aus- und Weiterbildung: BGs
 Anzahl Standorte: 1
 Spezialausrüstung: –

Rietstrasse 30, 8200 Schaffhausen
 Spezialklinik: Chirurgie
 Akutbehandlung
 Leistungsangebot: ambulant und stationär
 K231
 A

Angaben Akutbehandlung A	2020	2021 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl ambulante Konsultationen	1'709	3'457	102.3 %	4'627	*—
Anzahl Pflgetage (stationär, ohne Austrittstag) – Akut	2'375	3'367	41.8 %	4'506	●*—
Austritte während des Jahres (stationär) – Akut	591	941	59.2 %	1'479	●*—
Betten (stationär)	28.0	22.0	–21.4 %	26.0	●*—
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	4.0	3.6	–11.0 %	3.3	—*—
Belegungsgrad der Betten (stationär)	22.7 %	40.8 %	79.7 %	53.0 %	—*—
Casemix Index (CMI) brutto	1.11	1.10	–0.9 %	1.06	—*—
Casemix Index (CMI) netto	1.11	1.09	–1.8 %	1.06	—*—
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	3'030	5'314	75.4 %	4'414	*—
– davon Kosten zulasten OKP	2'085	5'234	151.0 %	3'921	*—
Gesamtkosten stationär	8'594	10'715	24.7 %	15'277	●*—
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	6'559	8'035	22.5 %	9'126	●*—
– davon Anlagenutzungskosten	296	679	129.8 %	869	●*—
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	1'618	1'777	9.8 %	3'417	●*—
– davon Anlagenutzungskosten	60	173	188.0 %	437	●*—
Kosten Ausbildung	0	0	*	0	*—
Kosten Weiterbildung	0	0	*	0	*—
Kosten Forschung	0	0	*	0	*—
Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	9'454	15'232	61.1 %	23'563	●*—
– davon Erlös ambulant OKP	2'122	4'250	100.3 %	3'578	*—
– davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	5'027	7'606	51.3 %	8'456	●*—
– davon Anteil Versicherer	47.1 %	45.9 %	–2.4 %	45.0 %	*—
– davon Erlös stationär OKP, Zusatzversicherte	779	1'684	116.1 %	3'860	●*—
– davon Anteil Versicherer	48.8 %	54.2 %	11.0 %	51.6 %	→*—